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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: RAMIREZ VICTOR Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 27 de Noviembre de 2024
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 680221050241
HOY CONSUMES SIN PANELES 568 kWh y pagas a CFE $1,525
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 580 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 96.46 7% AL BIMESTRE = $1,471 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$9,151.00 MXN $327.00 MXN $8,825.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.3 ANOS 615 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
13.87%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024
Folio No# 20240480
RAMIREZ VICTOR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $55,172.41

IVA $ 8,827.59

TOTAL (MXN) $64,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $9,151.00 $ 327.00 $0.00 $ 8,825.00 $ 8,825.00 $ -55,175.00
2 $ 9,425.53 $336.81 $0.00 $ 9,089.75 $9,089.75 $-46,085.25
3 $9,708.30 $346.91 $0.00 $9,362.44 $9,362.44 $-36,722.80
4 $9,999-54 $357.32 $0.00 $9,643.32 $9,643.32 $-27,079.49
5 $10,299.53 $368.04 $0.00 $9,932.62 $9,932.62 $-17,146.87
6 $10,608.52 $379.08 $0.00 $10,230.59 $10,230.59 $-6,916.28
7 $10,926.77 $390.46 $0.00 $10,537.51 $10,537.51 $3,621.23
8 $ 11,254.58 $ 402.17 $0.00 $10,853.64 $10,853.64 $14,474.87
9 $11,592.21 $ 414.23 $0.00 $11,179.25 $ 11,179.25 $ 25,654.12
10 $11,939.98 $ 426.66 $0.00 $ 11,514.62 $ 11,514.62 $37,168.74
1 $12,298.18 $439.46 $0.00 $ 11,860.06 $11,860.06 $ 49,028.80
12 $12,667.12 $ 452.64 $0.00 $12,215.86 $12,215.86 $ 61,244.67
13 $13,047.14 $ 466.22 $0.00 $12,582.34 $12,582.34 $73,827.01
14 $13,438.55 $480.21 $ 0.00 $12,959.81 $12,959.81 $ 86,786.82
15 $13,841.71 $494.62 $0.00 $13,348.60 $13,348.60 $100,135.42
16 $14,256.96 $509.46 $ 0.00 $13,749.06 $13,749.06 $113,884.48
17 $14,684.67 $524.74 $0.00 $14,161.53 $14,161.53 $128,046.02
18 $ 15,125.21 $540.48 $0.00 $14,586.38 $14,586.38 $142,632.40
19 $15,578.96 $556.70 $0.00 $15,023.97 $15,023.97 $157,656.37
20 $16,046.33 $573.40 $0.00 $15,474.69 $15,474.69 $ 173,131.06
21 $16,527.72 $590.60 $0.00 $15,938.93 $15,938.93 $189,069.99
22 $17,023.56 $608.32 $0.00 $16,417.10 $16,417.10 $ 205,487.09
23 $17,534.26 $626.57 $0.00 $16,909.61 $16,909.61 $222,396.70
24 $18,060.29 $ 645.36 $0.00 $17,416.90 $17,416.90 $239,813.60
25 $18,602.10 $664.72 $0.00 $17,939.41 $17,939.41 $ 257,753.01
I invarsién del proyactc 564,000.00 NN Ahoro scurmiade anual 5
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia o —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh

100

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 620.4 673.1 628.7 607.2 539.1 609.8
Consumo actual 586.0 652.0 751.0 523.0 413.0 483.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



